



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 февраля 2023 года

№ 122-пп

Иркутск

**О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области
от 29 апреля 2013 года № 173-пп**

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 18 Закона Иркутской области от 3 ноября 2011 года № 105-ОЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов Иркутской области и Губернатора Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 29 апреля 2013 года № 173-пп «О Порядке ознакомления с информацией о деятельности Правительства Иркутской области, иных исполнительных органов государственной власти Иркутской области, лиц, замещающих государственные должности Иркутской области в системе исполнительных органов государственной власти Иркутской области, в занимаемых ими помещениях» (далее – постановление) следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Министерству цифрового развития и связи Иркутской области обеспечить формирование и обеспечение использования фонда общедоступной информации о деятельности Правительства Иркутской области.»;

2) пункт 4 признать утратившим силу;

3) в Порядке ознакомления с информацией о деятельности Правительства Иркутской области, иных исполнительных органов государственной власти Иркутской области, лиц, замещающих государственные должности Иркутской области в системе исполнительных органов государственной власти Иркутской области, в занимаемых ими помещениях, установленном постановлением:

в абзаце первом пункта 6 слова «Уполномоченное самостоятельное структурное подразделение аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области (далее – структурное подразделение аппарата)» заменить словами «Министерство цифрового развития и связи Иркутской области (далее – Министерство)»;

в пункте 7:

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) указы Губернатора Иркутской области о назначении на должности первого заместителя Губернатора Иркутской области, Председателя Правительства Иркутской области, первого заместителя Председателя

Правительства Иркутской области, заместителей Губернатора Иркутской области, заместителей Председателя Правительства Иркутской области, министров Иркутской области;»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) постановление Законодательного Собрания Иркутской области о согласовании кандидатур для назначения на должности первого заместителя Губернатора Иркутской области, Председателя Правительства Иркутской области, первого заместителя Председателя Правительства Иркутской области;»;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) указы Губернатора Иркутской области об освобождении от должности первого заместителя Губернатора Иркутской области, Председателя Правительства Иркутской области, первого заместителя Председателя Правительства Иркутской области, заместителей Губернатора Иркутской области, заместителей Председателя Правительства Иркутской области, министров Иркутской области;»;

в подпункте 7 после слов «для представления» слова «Губернатором Иркутской области» исключить;

в подпункте 8 после слов «для представления» слова «его Губернатором Иркутской области» исключить;

подпункт 21 изложить в следующей редакции:

«21) протоколы рабочих совещаний, проводимых первым заместителем Губернатора Иркутской области, Председателем Правительства Иркутской области, первым заместителем Председателя Правительства Иркутской области, заместителями Губернатора Иркутской области, заместителями Председателя Правительства Иркутской области, министрами Иркутской области;»;

подпункт 22 изложить в следующей редакции:

«22) протокол тематического совещания с участием первого заместителя Губернатора Иркутской области, Председателя Правительства Иркутской области;»;

подпункт 23 изложить в следующей редакции:

«23) протокол, иной документ, оформляемый по итогам рабочей поездки первого заместителя Губернатора Иркутской области, Председателя Правительства Иркутской области, первого заместителя Председателя Правительства Иркутской области, заместителя Губернатора Иркутской области, заместителя Председателя Правительства Иркутской области в муниципальные образования Иркутской области;»;

подпункт 8 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«8) аналитические записки о состоянии договорных обязательств по государственным контрактам, договорам, соглашениям о предоставлении средств из областного бюджета, представляемые иными исполнительными органами государственной власти Иркутской области Губернатору Иркутской области, первому заместителю Губернатора Иркутской области или Председателю Правительства Иркутской области;»;

в пункте 9 слова «о деятельности Правительства Иркутской области» заменить словами «о деятельности Правительства Иркутской области,»

в пункте 10:

в абзаце первом слова «структурное подразделение аппарата» заменить словом «Министерство»;

в абзаце втором слова «структурное подразделение аппарата» заменить словом «Министерство»;

в пункте 12 слова «структурного подразделения аппарата» заменить словом «Министерства», слова «структурное подразделение аппарата» заменить словом «Министерство»;

в пункте 14 слова «структурного подразделения аппарата» заменить словом «Министерства»;

в абзаце втором пункта 15 слова «структурного подразделения аппарата» заменить словом «Министерства»;

в пункте 17 слова «Структурное подразделение аппарата» заменить словом «Министерство»;

в пункте 18:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«18. В случаях, когда выявлено, что документ, включенный в состав фонда Правительства Иркутской области, содержит недостоверную информацию, информацию, отнесенную к государственной тайне, либо служебную информацию ограниченного распространения, должностное лицо Министерства сообщает о выявленных обстоятельствах министру цифрового развития и связи Иркутской области, а министр цифрового развития и связи Иркутской области в течение одного часа с момента поступления к нему сообщения должностного лица Министерства принимает решение об исключении соответствующего документа из состава фонда Правительства Иркутской области.»;

в абзаце втором слова «структурного подразделения аппарата» заменить словом «Министерства»;

в абзаце первом пункта 20 слова «структурного подразделения аппарата» заменить словом «Министерства»;

в абзаце первом пункта 21 слова «структурное подразделение аппарата» заменить словом «Министерство», слова «структурного подразделения аппарата» заменить словом «Министерства»;

в абзаце первом пункта 29 слова «аппаратом Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области» заменить словом «Министерством».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель Правительства
Иркутской области



К.Б. Зайцев